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وزیر امور خارجه:

در خصوص مذاکرات هسته ای، موضع ایران کاملا روشن است
وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه روسیه با اشاره به مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص مذاکرات احیا برجام و روابط با
کشورهای غربی گفت: ما در موضوع هسته ای با همکاری و هماهنگی دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت و مواضع مان را هماهنگ خواهیم کرد.
کرد. نخواهیم  مذاکره  تحریم  تحت  و  تهدید  تحت  فشار،  تحت  ما  است.  روشن  کاملا  ایران  موضع  ای،  هسته  مذاکرات  خصوص  در 
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به گزارش سایت خبری پُرسون، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در نشست خبری با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، ضمن خوشامدگویی به
وی و هیئت همراه، اظهار داشت: رایزنی های ما با فدراسیون روسیه در همه عرصه ها به طور مستمر جریان دارد، غیر از روابط دوجانبه دو کشور که
طیف وسیعی از همکاری ها را در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و غیره در برمیگیرد؛ ما در خصوص مسائل منطقه غرب آسیا، منطقه اوراسیا،

قفقاز و همه مناطق پیرامونی و همینطور مسائل بین المللی رایزنی های مستمر داریم.

همکاری اقتصادی ایران و روسیه در حال پیشرفت است

وزیر خارجه با اشاره به اینکه امروز ما گفت وگوهای بسیار مفصل، خوب و سازنده ای داشتیم، گفت: ما در این جلسه همه موضوعات مختلف را مرور
کردیم. در خصوص روابط دوجانبه؛ همکاری های اقتصادی ما به سرعت در حال پیشرفت است. کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی به زودی در

ماه آوریل برگزار خواهد شد.

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه افزود: همکاریهای ما شامل زمینههای متعددی از جمله حوزههای انرژی، راهآهن، کشاورزی، تجارت، گردشگری و
بسیاری از حوزههای دیگر است.

گفت و گوهای خوبی درباره مسائل منطقه داشتیم

عراقچی با اشاره به اینکه بحثهای بسیار خوبی با همتای روس خود درباره مسائل منطقه داشته است، خاطرنشان کرد: در زمینه فلسطین، لبنان و
سوریه، گفتوگوهای مفصلی را انجام دادیم. طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران همواره جنایتهای رژیم صهیونیستی در فلسطین را محکوم کرده و
همچنان این محکومیت ادامه دارد. طرح جدیدی که برای محاصره اجباری غزه در نظر گرفته شده، مورد بحث قرار گرفت و به شدت محکوم است.
موضع متحد کشورهای منطقه علیه این طرح غیرقابل قبول اتخاذ شده و به زودی اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاریهای اسلامی به درخواست ایران

در همین زمینه برگزار خواهد شد.

مواضع ایران و روسیه درباره سوریه نزدیک است

وی درباره سوریه بیان کرد: مواضع ما در خصوص سوریه بسیار نزدیک است. جمهوری اسلامی ایران خواهان ثبات، آرامش، حفظ وحدت سرزمینی،
حفظ تمامیت ارضی و پیشرفت سوریه براساس خواست مردم است. ما از صلح و ثبات در این کشور پشتیبانی خواهیم کرد.

وزیر خارجه افزود: همچنین در مورد لبنان، مواضع جمهوری اسلامی ایران بر حمایت کامل از دولت این کشور و مردم لبنان استوار است. ما بر اهمیت
بازسازی، ادامه آتشبس و ضرورت خروج کامل رژیم صهیونیستی از سرزمینهای اشغالی در جنوب لبنان و سایر مناطق اشغالی در فلسطین و سوریه

تأکید داریم.

حمایت ایران از محور مقاومت ادامه دارد

عراقچی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره از محور مقاومت در منطقه پشتیبانی کرده و به این حمایت ادامه خواهد داد، گفت: ما معتقدیم
گروههای مقاومت برای آرمانها و اهداف عادلانه و درستی مبارزه میکنند و هر نوع مبارزهای که آنها مدنظر داشته باشند، مورد حمایت جمهوری

اسلامی ایران خواهد بود.

به دنبال برقراری صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان هستیم

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه خاطرنشان کرد: ما در قفقاز به دنبال برقراری صلح میان آذربایجان و ارمنستان هستیم و آمادگی داریم که در این
خصوص کمک کنیم. تحولات افغانستان مورد توجه ما و روسیه است. گفت و گوهای ما همواره در این خصوص استمرار داشته و ما بنا داریم در این

موضوع بیش از این با هم مشورت داشته باشیم.



تماس با روسیه درباره مذاکرات احیای برجام مستمر است

عراقچی با اشاره به اینکه در خصوص برنامه هسته ای ایران، ما مشورت های بسیار نزدیکی با روسیه داشته و داریم، گفت: تیم های حقوقی، سیاسی و
کارشناسی ما در تماس مستمر هستند و ما به این تماس ها ادامه خواهیم داد. من در خصوص گفتوگوهایی که روز گذشته با سه کشور اروپایی صورت

گرفت، به جناب آقای لاوروف و همکارانش توضیح دادم.

ایران تحت فشار و تهدید مذاکره نخواهد کرد

عباس عراقچی با اشاره به مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص مذاکرات برجام و روابط با کشورهای غربی گفت: ما در موضوع هسته ای با
همکاری و هماهنگی دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت و مواضع مان را هماهنگ خواهیم کرد. در خصوص مذاکرات هسته ای، موضع ایران

کاملا روشن است. ما تحت فشار، تحت تهدید و تحت تحریم مذاکره نخواهیم کرد.

وی ادامه داد: لذا هیچ امکان مذاکره مستقیم بین ما و آمریکا در موضوع هسته ای تا زمانی که فشار حداکثری به این شکل خودش اعمال خواهد شد،
وجود نخواهد داشت.

لاوروف : راهآهن رشت آستارا گام مهمی در راهاندازی کریدور شمال-جنوب است

وزیر امور خارجه روسیه نیز در این نشست خبری درباره جزئیات مذاکرات خود با همتای ایرانیاش گفت: گفتوگوهای مفصل و مفید و سازندهای
داشتیم.

وی به دیدارهای پیشین روسای جمهور ایران و روسیه در عشقآباد و قازان اشاره کرد و افزود: رئیسجمهور ایران در ژانویه به روسیه سفر کرد و توافق
جامع راهبردی بین دو کشور امضا شد.

لاوروف ادامه داد: در ابتدای سال جاری، همایش اقتصادی خزر در تهران برگزار شد که به خوبی انجام گرفت. امیدواریم در سال جاری کمیسیون مشترک
همکاریهای اقتصادی نیز تشکیل شود.

وی همچنین به گفتوگوهای انجام شده در زمینه همکاریهای اوراسیا اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که قرارداد تجارت آزاد در اوراسیا هرچه زودتر
اجرایی شود. وی افزود: تبادلات تجاری ایران و روسیه بیش از ۱۳ درصد افزایش یافته و امیدواریم این روند ادامه یابد.

لاوروف در ادامه اظهار داشت: خوشحالیم که اقدامات مربوط به راهآهن رشت-آستارا در حال انجام است. ساخت این راهآهن آغاز شده و وام دولتی
روسیه نیز ارائه میشود که گامی مهم برای راهاندازی کریدور شمال-جنوب است.

روسیه و ایران بر این باورند که مناقشات جهانی باید بر اساس منشور ملل متحد حل شوند

وزیر خارجه روسیه در ادامه افزود: با وزیر امور خارجه ایران زمینههای همکاریهای فرهنگی و تحصیلی میان دو کشور را بررسی کردیم تا در ماه ژوئن
نمایشگاههای فرهنگی ایران و روسیه با استقبال گرم شهروندان دو کشور مواجه شود.

وی دیگر محور گفتوگوهای خود با وزیر امور خارجه ایران را مسائل منطقهای اعلام کرد و گفت: روسیه و ایران بر این باورند که مناقشات جهانی باید بر
اساس منشور ملل متحد، حاکمیت و برابری حل و فصل شوند. ما بر غیرقابل قبول بودن اعمال تحریمهای یکجانبه تأکید کرده و در مورد به حداقل

رساندن تأثیر این تحریمها بر اقتصاد دو کشور گفتوگو کردیم.

وی ادامه داد: در مورد هماهنگیهای بین دو کشور در سازمانهای ملل، بریکس و شانگهای توافق شد. ایران به عضویت کامل این سازمانها درآمده و
به عنوان عضو تمامعیار شناخته شده است.

پنجره دیپلماسی برای احیای برجام هنوز باز است اما بدون تهدید و توسل به زور

وزیر امور خارجه روسیه همچنین به گفتوگوهای خود با عراقچی درباره برجام اشاره کرد و گفت: ما در مورد وضعیت پیرامون برجام به طور مفصل
صحبت کردیم و معتقدیم که ظرفیت دیپلماسی هنوز هم وجود دارد و باید از آن به صورت مؤثر استفاده کرد، بدون تهدیدها و توسل به زور. روسیه به

این موضوع امیدوار است و کمک خواهد کرد تا راهحلهایی پیدا شود. این بحران توسط ایران ایجاد نشده است.

حل مسائل سوریه بدون مشارکت ایران، روسیه و چین ممکن نیست

وزیر خارجه روسیه درباره مسائل داخلی سوریه گفت: بدون مشارکت کشورهایی مانند روسیه، ایران و چین، حل این مسائل امکانپذیر نیست. فشار و
ایجاد نزاع از خارج از کشور در منطقه غیرقابل قبول است، موضوعی که ما در بهار عربی شاهد آن بودیم. امیدواریم که مشکلات این منطقه بر اساس

تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل حل و فصل شود.

وی افزود: در زمینه مسائل سوریه و لبنان نیز باید تصمیمات سازمان ملل به مرحله اجرا درآید.



لاوروف ادامه داد: همچنین درباره همایش اقتصادی خزر صحبت کردیم که کشورهای ساحلی مسائل خود را در این نشست بررسی کردند. در زمینه
افغانستان نیز در قالب همکاری چهار کشور ایران، روسیه، چین و پاکستان فعالیت میکنیم.

از موضع متعادل ایران در مساله اوکراین قدردانی میکنم

لاوروف درباره «جنگ اوکراین» و موضع ایران نیز گفت: از موضع متعادل کشور ایران که بر اساس برداشت دقیق و با در نظر داشتن نگرانیهای طرف
روسی شکل گرفته است، قدردانی میکنم. در زمینه بحران اوکراین، نخست باید از منافع مردمی که به دلیل کودتای ۲۰۱۴ به عنوان تروریست معرفی

شده و امکان استفاده از زبان خود را نداشتند، صیانت کرد.

وی در مورد تازهترین تحولات میان آمریکا و روسیه درباره اوکراین نیز گفت: رویدادهای اخیر در سازمان ملل نشان داد که رویکرد اصلی باید بر فهم و
رفع علتهای اولیه این بحران متمرکز باشد.

ایران و روسیه از حفظ تمامیت ارضی سوریه حمایت میکنند

وزیر امور خارجه روسیه درباره گفتوگوهای خود با همتای ایرانی در خصوص سوریه توضیح داد: ما به بررسی مسائل بشردوستانه و تامین ثبات
درازمدت در سوریه و رویکردهای خود به این موضوع پرداختیم، با در نظر داشتن منافع تمامی اقوام و مذاهب کشور. ما به دنبال نتایج مجلس ملی

سوریه هستیم که امروز آغاز شده و اهداف آتی دولت جدید سوریه را مشخص خواهد کرد.

وی افزود: در این اهداف هنوز تناقضاتی وجود دارد و در برخی نقاط سوریه، مقابله نظامی ادامه دارد. ما از آرامش و ثبات و عدم ایجاد تهدیدها و
خطرات نه تنها در داخل سوریه، بلکه برای کشورهای همسایه و همچنین حفظ تمامیت ارضی سوریه حمایت میکنیم.فشار و تحریک در برخی نقاط این

کشور غیرقابل قبول و خطرناک است.

نتیجه تماس های خود با امریکا را در اختیار ایران قرار دادیم

سرگئی لاوروف در پایان این نشست خبری گفت: ما همچنین به بررسی مسائل و بحرانهای خاورمیانه که بسیار نگرانکننده هستند، پرداختیم. وضعیت
در سرزمینهای فلسطینی، نوار غزه و کرانه باختری غیرقابل قبول است. ما نتیجه تماسهای خود با آمریکا را منجمله در زمینه اوکراین در اختیار ایران

قرار دادیم.

به گزارش ایرنا، وزیر خارجه روسیه امروز برای نخستین بار از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم مهمان سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران است.
موضوعات منطقهای به ویژه سوریه، مسائل بینالمللی و دوجانبه مهمترین محور دیدارهای عراقچی و لاوروف اعلام شدهاست.


